
부서: 환경보호과
정책: 수질환경 보전
단위: 오·폐수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경보호과 1,103,875 1,205,027 △101,152

국             52,800 102,800 △50,000

분             50,000 0 50,000

도              5,275 5,275 0

시            995,800 1,096,952 △101,152

수질환경 보전 146,402 138,783 7,619

도              3,000 3,000 0

시            143,402 135,783 7,619

오·폐수 관리 146,402 138,783 7,619

도              3,000 3,000 0

시            143,402 135,783 7,619

생활오수·분뇨 및 축산폐수 관리 146,402 138,783 7,619

도              3,000 3,000 0

시            143,402 135,783 7,619

201 일반운영비 116,233 108,283 7,950

도              3,000 3,000 0

시            113,233 105,283 7,950

01 사무관리비 53,613 50,963 2,650

  ○ 일반수용비                32,093             34,393          △2,300

    ㅇ 공중화장실 분뇨수거 수수료[예산절감]
                1,540              3,840          △2,300

  ○ 임차료                19,950             15,000            4,950

    ㅇ 도서지역 분뇨수거 철부선 임차
               10,500              7,000            3,500

    ㅇ 도서지역 분뇨수거 도선료                 9,450              8,000            1,450

      － 거문도                 4,350              2,900            1,450

        경정 1,540,000원

        경정 10,500,000원

  경정 4,350,000원

02 공공운영비 62,620 57,320 5,300

  ○ 시설장비유지비                62,620             57,320            5,300

    ㅇ 여수세계박람회 대비 아름다운 화장실 만
      들기                 5,300                  0            5,300

      － 소변기 센서 교체                 1,300                  0            1,300

      － 절수형 소변기 설치                 1,250                  0            1,250

      － 화장실 잠금장치 교체(태양열방식)
                1,500                  0            1,500

      － 환경정비(관광사진 부착)
                1,250                  0            1,250

      

  130,000원 * 10개소

  250,000원 * 5개소

          150,000원 * 10개소

          50,000원 * 25개

202 여비 6,127 6,450 △323

01 국내여비 6,127 6,450 △323

  ○ 개인하수처리시설 방류수 수질검사 의뢰[예
    산절감]                 3,277              3,600            △323      경정 3,277,000원

206 재료비 842 850 △8

01 재료비 842 850 △8

  ○ 하천수 수질검사용 무균채수병 구입[예산절
    감]                   242                250              △8      경정 242,000원

대기오염관리 12,970 13,308 △338



부서: 환경보호과
정책: 대기오염관리
단위: 오염 배출업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

오염 배출업소 관리 12,970 13,308 △338

환경오염 배출업소 지도 12,970 13,308 △338

201 일반운영비 2,079 2,188 △109

01 사무관리비 2,079 2,188 △109

  ○ 일반수용비                 1,079              1,188            △109

    ㅇ 환경오염사고관련 수질검사 수수료[예산절
      감]                   591                700            △109        경정 591,000원

202 여비 4,619 4,700 △81

01 국내여비 4,619 4,700 △81

  ○ 폐수 배출업소 오염도 검사 의뢰[예산절감]
                  819                900             △81      경정 819,000원

206 재료비 2,772 2,920 △148

01 재료비 2,772 2,920 △148

  ○ 환경오염사고 방제용 기름흡착포[예산절감]
                  302                450            △148      경정 302,000원

자연환경 관리 670,574 777,695 △107,121

국             52,800 102,800 △50,000

분             50,000 0 50,000

도              2,275 2,275 0

시            565,499 672,620 △107,121

환경종합대책 운영 268,419 272,299 △3,880

국              2,800 2,800 0

시            265,619 269,499 △3,880

환경정책사업 보조 176,825 178,900 △2,075

201 일반운영비 5,400 7,400 △2,000

01 사무관리비 5,400 7,400 △2,000

  ○ 일반수용비                 4,210              6,000          △1,790

    ㅇ 환경영향시스템 심사수수료[예산절감]
                4,210              6,000          △1,790

  ○ 운영수당                 1,190              1,400            △210

    ㅇ 환경위원회 운영수당[예산절감]
                1,190              1,400            △210

        경정 4,210,000원

        경정 1,190,000원

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

10 행사실비보상금 1,425 1,500 △75

  ○ 아름다운여수21 실천협의회 비교 견학 및 평
    가 참석자 보상[예산절감]                 1,425              1,500             △75      경정 1,425,000원

환경단체 운영 및 행사 지원 24,900 26,000 △1,100

307 민간이전 24,900 26,000 △1,100

04 민간행사보조 20,900 22,000 △1,100

  ○ 지구의 날 기념행사[예산절감]
                4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원



부서: 환경보호과
정책: 자연환경 관리
단위: 환경종합대책 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 환경의 날 기념행사[예산절감]
                4,750              5,000            △250

  ○ 자연보호헌장 선포 기념행사[예산절감]
                4,750              5,000            △250

  ○ 환경정책추진 국내외 심포지움 개최[예산절
    감]                 6,650              7,000            △350

      경정 4,750,000원

      경정 4,750,000원

      경정 6,650,000원

청소년 현장체험 활성화 사업 16,395 17,100 △705

국              2,800 2,800 0

시             13,595 14,300 △705

201 일반운영비 8,595 9,100 △505

01 사무관리비 8,595 9,100 △505

  ○ 일반수용비                 7,125              7,500            △375

    ㅇ 환경교육 교재 제작[예산절감]
                7,125              7,500            △375

  ○ 운영수당                 1,470              1,600            △130

    ㅇ 환경교육 운영 강사수당[예산절감]
                1,470              1,600            △130

        경정 7,125,000원

        경정 1,470,000원

301 일반보상금 3,800 4,000 △200

10 행사실비보상금 3,800 4,000 △200

  ○ 시민 생태교실 운영[예산절감]
                3,800              4,000            △200      경정 3,800,000원

자연환경 보전 107,261 208,190 △100,929

국             50,000 100,000 △50,000

시             57,261 108,190 △50,929

자연환경 보호 7,261 8,190 △929

201 일반운영비 1,795 2,490 △695

01 사무관리비 1,195 1,890 △695

  ○ 운영수당                 1,195              1,890            △695

    ㅇ 다도해 해상국립공원 제도개선을 위한 주
      민협의회 운영[예산절감]                 1,195              1,890            △695        경정 1,195,000원

206 재료비 540 570 △30

01 재료비 540 570 △30

  ○ 토양오염도 검사용 초자류 구입                   540                570             △30

    ㅇ 갈색광구유리병[예산절감]
                  220                250             △30        경정 220,000원

301 일반보상금 3,876 4,080 △204

10 행사실비보상금 3,876 4,080 △204

  ○ 환경감시순찰대 참석자 실비 보상[예산절감]
                1,236              1,440            △204      경정 1,236,000원

생태 문화 탐방로 조성사업 100,000 200,000 △100,000

국             50,000 100,000 △50,000

시             50,000 100,000 △50,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000



부서: 환경보호과
정책: 자연환경 관리
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             50,000 100,000 △50,000

시             50,000 100,000 △50,000

01 시설비 99,100 198,560 △99,460

  ○ 생태 문화 탐방로 조성사업
               99,100            198,560         △99,460      경정 99,100,000원

국             50,000 100,000 △50,000

시             49,100 98,560 △49,460

03 시설부대비 900 1,440 △540

  ○ 생태 문화 탐방로 조성사업                   900              1,440            △540  경정 900,000원

환경도서관 운영 269,241 271,553 △2,312

분             50,000 0 50,000

시            219,241 271,553 △52,312

환경도서관 운영 및 관리 269,241 271,553 △2,312

분             50,000 0 50,000

시            219,241 271,553 △52,312

201 일반운영비 113,587 109,092 4,495

01 사무관리비 48,674 44,179 4,495

  ○ 일반수용비 총액계상[예산절감]
               29,267             30,477          △1,210

  ○ 환경도서관 안내판,게시판,이정표 제작                 6,705                  0            6,705

    ㅇ 안내판 제작                 2,805                  0            2,805

    ㅇ 게시판 제작                 1,100                  0            1,100

    ㅇ 이정표 제작                 2,800                  0            2,800

  ○ 운영수당 총액계상[예산절감]
                7,410              8,410          △1,000

      경정 29,267,000원

  2,805,000원 * 1개소

  1,100,000원 * 1개소

  1,400,000원 * 2개소

      경정 7,410,000원

206 재료비 5,890 6,157 △267

01 재료비 5,890 6,157 △267

  ○ 안정기 및 형광등 구입[예산절감]
                4,560              4,827            △267      경정 4,560,000원

405 자산취득비 124,275 130,815 △6,540

분             50,000 0 50,000

시             74,275 130,815 △56,540

01 자산및물품취득비 24,075 24,815 △740

  ○ 감응제거 재생기[예산절감]
                3,000              3,740            △740      경정 3,000,000원

02 도서구입비 100,200 106,000 △5,800

  ○ 도서 구입비[예산절감]                94,200            100,000          △5,800  경정 94,200,000원

분             50,000 0 50,000

시             44,200 100,000 △55,800

행정운영경비(환경보호과) 123,929 125,241 △1,312

인력운영비 11,736 11,213 523

인력운영비 11,736 11,213 523

101 인건비 7,536 7,013 523



부서: 환경보호과
정책: 행정운영경비(환경보호과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 3,015 2,492 523

  ○ 환경도서관 사무원(단순잡역) 휴일근무수당
                  523                  0              523      34,860원 * 1명 * 10일 * 150%

기본경비 112,193 114,028 △1,835

기본경비 112,193 114,028 △1,835

202 여비 32,055 33,890 △1,835

02 월액여비 17,365 19,200 △1,835

  ○ 환경지도 단속요원 월액여비[예산절감]
                7,765              9,600          △1,835      경정 7,765,000원




